

اخبار اقتصادی

دعوت‌نامه کلاب‌هاوس ترنفد جدید کلاهدراران

● ایستنا: درحالی‌که کاربران فقط با لینک دعوت یکی از اعضای کلاب‌هاوس می‌توانند وارد این شبکه اجتماعی شوند، کلاهدراران از فروش لینک‌های جعلی دعوت‌نامه سوءاستفاده می‌کنند. شبکه اجتماعی کلاب‌هاوس بدون اتکا به عکس، ویدئو و نوشته، توانسته بین کاربران ایرانی به‌ویژه برخی مشاهیر سیاسی و اجتماعی جایز کند. در این پلتفرم افراد می‌توانند به صورت زنده با یکدیگر صحبت کنند و نظرات خود را به اشتراک بگذارند. در این اپلیکیشن برخلاف سایر شبکه‌های اجتماعی تنها می‌توانید از صوت برای برقراری ارتباط استفاده کنید. با توجه به اینکه کاربران قادر فقط با لینک دعوت یکی از اعضای کلاب‌هاوس می‌توانند وارد این اتاق‌های مجازی شوند و تعداد لینک‌های دعوت محدود است، بازار سیاه فروش دعوت‌نامه کلاب‌هاوس به راه افتاده و گاهی در برخی از سایت‌ها قیمت‌های بالایی برای این دعوت‌نامه‌ها در نظر گرفته شده است. کلاهدراران با سوءاستفاده از این ویژگی‌های کلاب‌هاوس اقدام به فروش لینک‌های جعلی دعوت‌نامه‌های اتاق گفت‌وگو می‌کنند، به نحوی که کاربر پس از خرید و واریز وجه، متوجه می‌شود که این لینک جعلی است و قادر به ورود به اتاق گفت‌وگوی مدنظر نمی‌شود. از طرف دیگر، یکی از اقدامات کلاهدراران این استست که با راه‌اندازی سایت‌های جعلی که شبیه به سایت‌های اصلی است، به ربودن اطلاعات افراد، اغلب برای سوءاستفاده‌های مالی اقدام می‌کنند؛ در این شیوه که اصطلاحاً به فیشینگ معروف است، کلاهدراران از طریق اطلاعات واردشده توسط کاربران در صفحات جعلی، برای جمع‌آوری اطلاعات کاربران از آنها استفاده می‌کنند؛ بنابراین از آنجایی‌که هیچ منبع رسمی برای فروش لینک دعوت‌نامه‌های کلاب‌هاوس وجود ندارد، مردم نباید قریب کلاهدرانی را بخروند که اقدام به فروش این دعوت‌نامه‌ها می‌کنند.

ترکیه استفاده از ارزهای دیجیتال در پرداخت را ممنوع کرد

● مهر: بانک مرکزی ترکیه درباره هشدار ریسک بالای ترانکش با ارزهای دیجیتال برای خرید کالا و خدمات هشدار داد و این ترانکش را ممنوع کرد. به گزارش راشاتودی، بانک مرکزی ترکیه درباره هشدار ریسک بالای ترانکش با ارزهای دیجیتال برای خرید کالا و خدمات هشدار داد و این ترانکش‌ها را ممنوع کرد. این ممنوعیت از ۳۰ آوریل لازم‌الاجرا خواهد بود. بانک مرکزی ترکیه در بیانیه‌ای که در روزنامه گازه ترکیه منتشر شد، اعلام کرد: رمزارزها و سایر دارایی‌های دیجیتال را نمی‌توان به شکل مستقیم یا غیرمستقیم به‌عنوان ابزار پرداخت مورد استفاده قرار داد. در این بیانیه بانک مرکزی همچنین آمده است: شرکت‌ها و ارائه‌کنندگان خدمات پرداخت نمی‌توانند مدل‌های تجاری خود را به شکلی ایجاد کنند که فضا یا ابزاری برای پرداخت با ارزهای دیجیتال ارائه کند. بانک مرکزی ترکیه علت این اقدام جدید را فقدان نظارت و کنترل مرکزی بر ارزهای دیجیتال اعلام کرده و هشدار داده است که این ترانکش‌ها ضرهای جبران‌ناپذیری برای افراد به وجود خواهند آورد.

امکان ویرایش در سامانه املاک و اسکان

● ایستنا: معاون وزیر راه و شهرسازی ضمن اعلام اینکه استقبال مناسبی از طرف هم‌وطنان برای ثبت اطلاعات در سامانه املاک و اسکان شده است، گفت: به‌زودی امکان ویرایش اطلاعات در سامانه فراهم می‌شود. محمود محمودزاده اظهار کرد: بررسی‌ها نشان می‌دهد که در همین روزهای ابتدایی استقبال مناسبی از طرف هم‌وطنان که آخرین رقم کد ملی آنها ۶، ۷، ۸، ۹ بوده، برای ثبت اطلاعات ملکی خود در سامانه املاک و اسکان شده و روز شنبه آماری را در این خصوص ارائه می‌کنیم. بسیاری از رکوردها ثبت شده و برخی دیگر هم از طریق تلفن و چت آنلاین در حال تکمیل اطلاعات خود هستند.

افزایش ۳/۷ درصدی پرونده‌های متخلفان صنفی

● ایرنا:معاونت طرح و برنامه وزارت صمت اعلام کرد: طبق آمارهای گردآوری‌شده در سال ۱۳۹۹ تعداد پرونده‌های تخلف با ۳.۷ درصد افزایش نسبت به سال قبل از آن به ۲۸۰ هزار فقره رسید. براساس این آمار در سال ۱۳۹۹، بیش از ۲۸۰ هزار فقره پرونده تخلف تشکیل شد که این تعداد در مدت مشابه سال قبل آن (۱۳۹۸) حدود ۲۷۰ هزار فقره بوده است. از سوی دیگر در سال ۱۳۹۹، نزدیک به ۳۴۶ هزار فقره تخلف صنفی در چارچوب بازرسی و کنترل‌های انجام‌شده کشف شد که با احتساب این آمار در مدت مشابه سال قبل آن (۳۴۵.۴ هزار فقره) افزایش ۰.۲ درصدی یافت. در این بازه زمانی بیش از ۱۵۵.۴ هزار فقره رسیدگی به شکایات مردمی انجام شد. همچنین، آمارهای اعلامی نشان می‌دهد که بازرسی و کنترل واحدهای صنفی در سال ۱۳۹۹ افزایش ۶.۷ درصدی داشت. در سال ۱۳۹۹ حدود ۴.۳۳ میلیون فقره بازرسی و کنترل از واحدهای صنفی انجام شد. میزان بازرسی‌های انجام‌شده در سال ۱۳۹۸ (مدت مشابه) ۴.۰۶ میلیون فقره بود.

سفر نخست‌وزیری از کره جنوبی به ایران، آن هم پس از ۴۴ سال

دیگر بحثی مهم درباره بازار لوازم خانگی ایران را داغ کرد؛ آیا دو شرکت معروف کره‌ای، یعنی ال‌جی و سامسونگ، برنامه بازگشت به بازار ایران را دارند و آیا امکان حضور دوباره به آنها داده می‌شود؟ سفر سه‌روزه «چانگ س‌ای کیون» از یکشنبه آغاز شد، با دیدارهایی در تهران ادامه پیدا کرد و در نهایت سه‌شنبه هم به پایان رسید و حالا هم خبر رسیده که او برکنار شده است. خبر برکناری نخست‌وزیر کره جنوبی دیروز عصر منتشر شد و بلافاصله هم بحث قول‌وقرار‌های او در تهران خرب‌ساز شد؛ هرچند کارشناسان و تحلیلگران معتقدند که رفتن یک نخست‌وزیر تأثیر چندانی بر برنامه‌های بلندمدت بین دو کشور نخواهد داشت. فارغ از این تغییر درون حزب حاکم کره جنوبی، بحث آزادسازی دلارهای بلوکه‌شده ایران در این کشور و همچنین تلاش کمپانی‌های معروف این کشور برای بازگشت به بازار ایران حالا خبرهای مهمی است که درباره دومی، بسیاری از کارشناسان و تحلیلگران معتقدند نباید به این شرکت‌ها اجازه ورود آن هم به سرعت داد.

میزان همکاری ایران و کره جنوبی

همکاری ایران و کره اگرچه با فرازوشیب‌های فراوان همراه بوده، اما در بدترین حالت هم اعداد و ارقام مهمی را در بر می‌گرفت. دولت کره و شرکت‌های بزرگ این کشور در سال‌های گذشته ضمن استقبال از گسترش همکاری‌ها و انجام پروژه‌های بزرگ، بر میزان اعتبارات تخصصی خود به ایران افزودند و بدین‌گونه حجم مبادلات بازرگانی دو کشور از سطح ۵۰۰ میلیون دلار در سال ۱۹۷۸ به ۸.۱ میلیارد دلار در سال ۱۹۹۷ میلادی، ۱۱.۵ میلیارد دلار در سال ۲۰۱۰ میلادی و ۱۲ میلیارد دلار در سال ۲۰۱۷ رسید. با این حال دور جدید روابط اقتصادی تجاری دو کشور، با خروج ترامپ از توافق هسته‌ای با ایران در تاریخ هفتم می ۲۰۱۸ کلید خورد. طرف‌های کره‌ای با آمریکا در تحریم‌های یک‌جانبه این کشور همراه شدند و منابع مالی ناشی از فروش نفت خام و میعانات گازی قبل از تحریم‌ها در دو بانک ووری و آی‌بی‌کی مسدود شد. علاوه‌براین و به دلیل تحریم‌های غیرقانونی آمریکا علیه ایران، حجم مبادلات تجاری سالانه بین ایران و کره جنوبی در سال ۲۰۱۸ به ۶.۳ میلیارد دلار و در سال ۲۰۱۹ هم به ۲.۴ میلیارد دلار کاهش یافت. این رقم در سال ۲۰۲۰ هم به کمتر از نصف رسید. مسئله مسدودشدن دارایی‌های ایران در کره جنوبی همواره یکی از مسائل قابل طرح در روابط دو کشور در سال‌های گذشته بوده است. سفر نخست‌وزیر کره جنوبی بعد از ۴۴ سال به ایران اکنون این امیدها را فراهم کرده است که ضمن آزادسازی این دارایی‌ها، روابط جاری دو کشور به دوران قبل از خروج آمریکا از برجام بازگردد، هرچند درباره نوع همکاری دوباره تحلیل‌های مختلفی مطرح شده است که مهم‌ترین آنها ماجرای بازگشت دو شرکت مهم این کشور به بازار لوازم خانگی ایران است.

رفتن ال‌جی و سامسونگ با یک پیام

اگر در حدود یک سال گذشته و حتی بیشتر سری به بازار لوازم خانگی در ایران زده باشید حتما متوجه کمبود شدید یا نبود لوازم کره‌ای شده‌اید. در بازار ایران دیگر اجناس و لوازم الکترونیکی شرکت‌های کره‌ای در جمله ال‌جی و سامسونگ کمتر دیده می‌شود که این موضوع با پایبندی به فشارهای ایالات متحده برای قطع ارتباط با یکی از بزرگ‌ترین بازارها و پایان حضور خود در بازار ایران مرتبط است. سال‌هاست که سامسونگ و ال‌جی ارائه‌دهنده غالب لوازم خانگی و تلفن‌های همراه برای مصرف‌کنندگان ایرانی هستند که البته از ماه‌ها پیش، برنهای تبلیغاتی این دو شرکت از بسیاری از فروشگاه‌های لوازم خانگی در تهران، برداشته شده و برنهای

اقتصاد

پس از دور تازه تحریم‌ها علیه ایران بازار لوازم خانگی به اجبار ایرانی شد اما حالا زمزمه‌های دیگری شنیده می‌شود

سامسونگ و ال‌جی برمی‌گردند؟



تبلیغاتی با برنهایی شامل مارک‌های دیگر شرکای ایرانی جایگزین شده‌اند. سامسونگ در ماه فوریه سال ۲۰۲۰، ارسال پیام برای تلفن‌های همراه خود به کاربران ایرانی را آغاز و اعلام کرد که آنها از ۲۵ فوریه دیگر نمی‌توانند از فروشگاه گلکسی خود برنامه‌های خریداری کنند. مقامات ایرانی با واکنشی نسبت به کاهش فعالیت سامسونگ و ال‌جی، آنها را متهم به تسلیم در برابر زورگویی‌های آمریکا کرده و هشدار داده‌اند که بازگشت این شرکت‌ها به بازار ایران دشوار خواهد بود. برخی از رسانه‌های کره‌ای بر این باورند که سود سامسونگ بیشتر از طریق اجسام نیمه هادی حاصل می‌شود و بخش تلفن‌های هوشمند آن نیز برای آن سودآور است، اما ایران احتمالا بخش کمی از این سودآوری را فراهم کرده است.

مستند صداوسیما در هفته ورود نخست‌وزیر

پس از خروج دو شرکت معروف کره‌ای از بازار ایران، انتقادات فراوانی نسبت به این دو شرکت از سوی کارشناسان مطرح شد و حتی در همان روزها تحلیلگرانی از ضرورت ممنوعیت ورود این دو شرکت در شرایط رفع تحریم‌ها سخن گفتند. حالا اما به نظر می‌آید کم‌کم آن دوران رسیده و تحلیلگرانی از احتمال نتیجه‌گرفتن برجام می‌گویند. شاید در همین راستا، هفته پیش نخست‌وزیری از کره جنوبی آن هم پس از ۴۴ سال با به ایران گذاشت تا زمینه را برای شرایط پس از تحریم فراهم کند. این سفر و احتمال بازگشت شرکت‌های کره‌ای البته با انتقادات فراوانی هم همراه شد و در یک مورد صداوسیما با بخش مستندی به استقبال این انتقادها رفت. مستند «ساید بای ساید» براساس توضیح صداوسیما، روایتی شفاف از تخلفات و بدعهدی برندهای کره‌ای در صنعت لوازم خانگی ایران است که هفته پیش هم پخش شد. براساس توضیحات پایگاه خبری صداوسیما، بخش این مستند که هم‌زمان با سفر نخست‌وزیر کره جنوبی به تهران و ازسرگیری مذاکرات با ۴۱ در وین بود، به دلیل زبان صریح و بی‌پرده در روایت انتقادات رخ‌داده به‌خصوص برخی رفتارهای مسئولان اجرایی وقت کشورمان در برخورد با این رویدادها، مورد استقبال مخاطبان تلویزیون قرار گرفت. مستند «ساید بای ساید» محصول گروه دانش و اقتصاد شبکه یک سیما است که با روایتی صریح و شفاف به عوامل قدرت‌گیری برندهای خارجی و مخصوصا کره‌ای‌ها در صنعت و بازار لوازم خانگی کشورمان می‌پردازد و از تخلفی پیدا و پنهان در این صنعت رونمایی می‌کند. بخش این مستند انتقادی آن‌هم در هفته سفر نخست‌وزیر کره جنوبی به ایران یکی از موارد مخالفت با ورود سریع و بی‌قیدوشرط شرکت‌های کره‌ای به بازار ایران بود که البته این روند مخالفت همچنان ادامه دارد. مثلا کمپنی در خیرگزاری فارس با امضای چندین هزار نفر ایجاد شده که از «لزوم اخذ قوانین سخت‌گیرانه برای عدم ورود شرکت‌های کره‌ای» می‌گوید.

اعتماد سیاسی یعنی دروغ ممنوع!

داشته باشد، طبیعتا زمان سیاست‌ورزی حکومت‌محور نیز فرا می‌رسد. اگر نه، کنشگر سیاسی به محاق نمی‌رود.

تلاش برای بهبود وضعیت زندگی انسان‌ها تعطیل‌بردار نیست. اگر هیچ کاری از دشتش نبرناید، گاهی بخشی را ادامه می‌دهد تا شهروندان با چشم‌باز تصمیم بگیرند. لازمه این کار، در میان مردم زیستن است، نه بر مردم نگریستن. برج‌عاج‌شنینی، از هر نوعی که باشد، کنشگر سیاسی را از مهر‌زبانی بی‌مردم با بی‌درد، سیاست‌مدارانی که فضای سیاست‌ورزی‌شان به جلسات و محافل محدود شده باشد، جایی در میان مردم ندارند و کام نخست و مهم در این راه، به‌رسمیت‌شناختن تیوع و تعدد الگوهای زیستی رایج در جامعه است. خاکستگاه اجتماعی اعتراضات دی‌ماه ۱۳۹۶، بخشی از قشر متوسط جامعه است که به واسطه سیاست‌های تبعیض‌آمیز، به قشر کم‌درآمد جدید تبدیل شده است. اینان نسبت به تبیین مطالبات خود و ابزار ابراز آن آشنا هستند و همه کسانی را در بر می‌گیرند که در یک چیز اشتراک دارند: همه متأثر از بی‌عدالتی شده‌اند، هرچند هریک به نحوی و شیوه‌ای و در عرصه‌ای. عمده اصلاح‌طلبان نسبت به این وضعیت بی‌اعتنا و گاه حتی بی‌خبرند. شما وقتی با چنین وضعیتی آشنا هستید و برای آن اهمیت قائل می‌شوید که خودتان، یا نزدیکانتان، آن را بگوشت و پوست و استخوان درک کرده باشید و باشند. بازگشت اصلاح‌طلبان به جامعه آنها را رهاکردن همیشگی سیاست‌ورزی در عرصه قدرت ملزم نمی‌کند. مهم این است که به جای هم‌آوازی با دیدگاه‌های کوتاه‌بینانه رایج، واقعیت‌عریان را دریابند و آن را نادیده نینگارند. این خطای بزرگی بود که مرتکب شدند و در آن‌ماه ۱۳۹۸ هم تکرار کردند. مهم این است که آن‌قدر از وضعیت گوشه و کنار جامعه آگاه باشند که در مواجهه با حوادثی مانند این نه‌تنها غافلگیر نشوند، بلکه پیش‌بینی کنند و راه‌حل‌های عملی ارائه کنند. اگر بیعی از انزوا و سیاسی در میان باشد، باید از انزوا سیاسی در میان شهروندان و مردم کوچه و بازار بیم داشت، نه از کنار گذاشته‌شدن ازسوی کانون‌های قدرت سیاسی رسمی.

۴ پیرو پررش پیشین اگر اصلاح‌طلبان باید به جامعه برگردند و گفتمان خود را ترمیم کنند و اگر شرایط مساعد باشد، اگر برنامه جایگزین و اعلام‌شده تشکل سیاسی با اقبال عمومی مواجه شود، اگر حضور در ارکان حکومت تحولی‌سازنده به دنبال

ارتباط با روزنامه‌شرق

SHARGHLINE @ SHARGHDAILY.IR

روزنه

بیم‌و امیدهای بازار ارزهای دیجیتال

● مهر: پس از شیوع بیماری کرونا و ناتوانی اقتصادهای مطرح جهانی در مهار این ویروس مرکبیار، تمایل به سرمایه‌گذاری در حوزه ارزهای دیجیتال در سراسر جهان افزایش یافت؛ به‌گونه‌ای که نرخ رمزارز بیت‌کوین را از محدوده پنج‌هزار دلاری به مرز ۶۰ هزار دلار کشاند. رشد قیمتی که توجه به اخبار و رویدادهای حوزه رمزارزها را برجسته کرده و نگرانی‌های ناشی از پذیرش ریسک سرمایه‌گذاری در این بازار نوظهور و کمتر شناخته‌شده را افزایش داده است؛ به عبارت دیگر، سرمایه‌گذاران خرد و کلان با مشاهده روند رو به رشد قیمت انواع رمزارزها تمایل بیشتری نسبت به سرمایه‌گذاری در این بازار پرریسک از خود نشان می‌دهند. البته اخیرا اعلام شد که بانک مرکزی به‌زودی مجوز واردات کالا با رمزارزهای تولیدشده داخلی را از طریق بانک‌ها و صرافی‌های مجاز صادر خواهد کرد و قرار است آیین‌نامه مرتبط با آن را در شورای عالی پول‌شویی به تصویب برساند؛ اما تا نهایی‌شدن این آیین‌نامه و مشخص‌شدن چارچوب برای مبادلات رسمی و قانونی رمزارزها، شناخت مخاطرات ورود به هر بازاری از جمله بازار رمزارز امری عقلانی و اجتناب‌ناپذیر است. بررسی روند قیمت رمزارزها در سال‌های اخیر حاکی است، همواره در بی هر فاز شدید صعودی، ترکیدن حبابی معادل ۷۵ تا ۸۰ درصد در انتظار ارزهای دیجیتال بوده است. برخی این اصلاح‌تاز شدید قیمتی را که

در سال‌های ۲۰۱۴ و ۲۰۱۸ نیز برای رمزارزهایی نظیر بیت‌کوین رقم خورد، ناشی از خروج سرمایه‌گذاران زیان‌دیده خرد از این بازار و وضع سیاست‌هایی از سوی اقتصادهای بزرگ جهان می‌دانند که می‌تواند هشداریی برای افراد ناآگاه‌که که ورود هیجانی به بازار رمزارز داشته‌اند، باشد. به موزارت فراگیرشدن تب استخراج و معامله ارزهای دیجیتال در دنیا، تریون‌های تبلیغاتی و اغواگراییانه‌ای برای سوق‌دادن سرمایه‌گذاران به بازار ارزهای دیجیتال در داخل کشور نیز مشغول فعالیت شده‌اند و این موضوع در کنار انفعال چندساله بانک مرکزی در مواجهه با این پدیده نوظهور، منجر به تنوع کلاهبرداری از سرمایه‌گذاران ناآگاه و هیجان‌زده در ماه‌های اخیر شده است. فقدان چارچوب‌های قانونی و حقوقی در داخل و خارج از کشور و نوسانات شدید قیمت رمزارزها از یک سو، ابهام جدی پیرامونی نقض ارزهای دیجیتال در آینده مبادلات مالی و سیاست‌گذاری اقتصادهای برجسته برای مدیریت این بازار، چالش‌های غیرقابل انکاری هستند که در کنار تمرکز کلاهدراران بر جذب نقدینگی سرمایه‌گذاران از پیشنهادهایی نظیر مشارکت در استخراج، معامله رمزارز و عرضه اولیه سکه، فضای پرریسکی در این بازار ایجاد کرده‌اند. نکته جالب توجه در ماه‌های اخیر توصیه کارشناسان رمزارزها به کاهش سهم سرمایه‌گذاری در حوزه رمزارزها به مردم به منظور مصونیت از نکانه‌های قیمتی، کلاهبرداری‌های شایع و سرقت یا مسدودشدن احتمالی کیف پول دیجیتال است. این‌موضوع به‌ویژه در ماه‌های اخیر که بسیاری از سرمایه‌گذاران بازار سهام به سرمایه‌گذاری در بازار رمزارزها تمایل پیدا کرده‌اند، در دامنه نگرانی‌ها افزوده است. دانبال مهر با اشاره به روند مهاجرت سرمایه‌ها از بورس به بازار ارزهای دیجیتال گفت: برخی از مردم بدون مطالعه و آموزش و صرفا با طمع کسب سود بیشتر وارد بازار کریپتوکارنسی‌ها می‌شوند و متأسفانه نه‌تنها سود نمی‌برند، بلکه بخش عمده‌ای از سرمایه خود را هم از دست می‌دهند. روزبه شریعتی، دیگر کارشناس بازار سرمایه، هم از افزایش جست‌وجوها پیرامون رمزارزها خبر داد و گفت: افرادی که در بورس ضرر کرده‌اند، در حال خرید بیت‌کوین هستند. نوسان‌پذیری رمزارزها به قدری زیاد است که ممکن است فرد یک‌روزه ۴۰ درصد ضرر ببیند. مصطفی نقی‌پور، کارشناس حوزه رمزارز نیز در گفت‌وگو با خبرنگار مهر با اشاره به لزوم برخورداری از دانش و اطلاعات کافی برای ورود به انواع بازارها خصوصا بازار رمزارز گفت: بازار رمزارز یکی بازار نواورانه است که از سال ۲۰۰۹ به شروخ به فعالیت کرده و از خرید و فروش مردم در این بازار حدود هشت سال می‌گذرد. این‌بازار نوبا و جوان به دلیل کوچکی حجم و بالابودن سرعت معامله به جهت دیجیتالی‌بودن آن، قطعا تلاطم شدیدی نسبت به دیگر بازارها نظیر طلا، ارز و… خواهد داشت.

اگر گفتمانی ندارند، گفتمان سازی کنند، باید به

کدام جامعه برگردند؟ جامعه اصلاح‌طلبان در سال ۱۴۰۰ و نه دیگر در سال ۷۶ باید چه باشد؟
آیا طبقه متوسط هنوز شکل پیشین خود را دارد
اصلاح‌طلبان را نماینده سیاسی خود می‌داند
یا اصلاح‌طلبان باید در پی کسب حمایت طبقه متوسط جدیدی باشند؟ یا حتی باید به طور جدی به طبقه فرودست که میزانش بسیار گسترده هم شده است، توجه کنند؟

ببینید، همان‌طور که بارها عرض کرده‌ام، مسئله اصلی بازگشت از «همه با من» به «همه با هم» است. مگر احزاب سیاسی نمایندگان طبقاتی معین از جامعه هستند؟ چیزی مثل احزابی که خود را به‌عنوان نماینده طبقه کارگر جا می‌زنند؟ یک جریان سیاسی، یک حزب، یک تشکل، زمانی فراگیر می‌شود که بتواند مطالبات همه اقشار را نمایندگی کند و برای تحقق آن تلاش کند. زندگی همه ما، از هر قشری که باشیم، به یکدیگر وابسته و پیوسته است. مگر اصلاح‌طلبان نبودند که زمانی شعار درست «ایران برای همه ایرانیان» را مطرح کردند؟ صرف نظر از اینکه در عمل چقدر به آن شعار پایبند بودند یا نه، تلاش برای تحقق عملی آن شعار را نباید کنار گذاشت. باید جامعه را به‌عنوان موجودیتی دارای تنوع و تعدد به رسمیت شناخت.سبک‌های مختلف زندگی، الگوهای زیستی متنوع و متعدد؛ این است چهره واقعی اجتماعات امروزی.

۴ آینده سیاست در ایران را چگونه پیش‌بینی

بازگشت سامسونگ وال‌جی ممنوع

همین هفته پیش هم معاون قضائی دادستان کل کشور درباره احتمال بازگشت شرکت‌های ال‌جی و سامسونگ به بازار لوازم خانگی ایران، گفت: «این دو شرکت در شرایط سخت مردم ایران را تنها گذاشتند؛ در حوزه قضائی اجازه نمی‌دهیم این نوع شرکت‌ها بخوانند به کشور بازگردند و به طور حتم امکان فعالیت برای این دو برند در ایران وجود نخواهد داشت». سعید عمرانی در بازدید از خطوط تولید گسروه صنعتی انتخاب در اصفهان، افزود: «از منظر حقوقی دو برند لوازم خانگی خارجی در شرایط سختی ایران را ترک کردند البته البته اتفاق خوبی بود زیرا در صورت ادامه حضور و فعالیت آنها در ایران، هیچ‌گاه شاهد پیشرفت فعلی کارخانه‌های ایرانی نبودیم». او با بیان اینکه شرکت‌های جایی در ایران ندارند، قوه قضائیه به هیچ‌یک از محصولاتی که نمونه داخلی دارد، اجازه ورود به کشور را نخواهد داد و با متخلفان برخورد خواهد شد. مشابه این سخنان را البته مسئولان دیگری هم در هفته گذشته بیان کردند. در این زمینه، «مهدی صادقی نیارکی» معاون امور صنایع وزارت صنعت، معدن و تجارت پیش‌تر در گفت‌وگو با ایرنا تأکید کرده بود: کالاهایی که نیاز داخلی را به صورت کیفی تأمین می‌کنند، دست‌کم نباید تا سه سال وارد شوند، به این ترتیب افرادی که در بدترین شرایط تحریم‌ها نیازهای صنعت را تأمین و کشور را خودانکار کردند، آسیب نخواهند دید. این موضوع خواسته بسیاری از فعالان اقتصادی و تولیدکنندگان است. در عین حال باید توجه داشت که استفاده از کالای باکیفیت خواسته عموم جامعه است. برخی کارشناسان معتقدند در سال‌های گذشته ممانعت از ورود خودروهای خارجی هرچند به بهانه نبود یا کمبود ارز اتفاق افتاد، اما در مجموع نفعی به حال مشتریان نداشت. زیرا بالاچار به خرید محصولات تولیدی کم‌کیفیت داخلی روی آوردند. همین مسئله سبب شد تا خودروسازان داخلی در یک فضای شبه‌انحصاری بر تولید خودروهای قدیمی خود اصرار بورزند، تا اینکه سال گذشته با اعمال استانداردهای سخت‌گیرانه، بالاخره دو خودروی پراید و پژو ۴۰۵ نزدیک به سه دهه تولید، از خطوط تولیدی کنار گذاشته شدند.

انکون بسیاری مشتریان و حتی تولیدکنندگان داخلی از احتمال تکرار چنین مسئله‌ای ابراز نگرانی می‌کنند. این در حالی است که به‌ویژه در یک سال گذشته تولیدکنندگان لوازم‌خانگی ایرانی نیز پیشرفت‌های قابل‌توجهی داشتند و محصولات متنوعی را روانه بازار مصرف کردند؛ دستاوردهایی که سیانت از آنها لازم و ضروری است. در این زمینه، رئیس هیئت‌مدیره انجمن لوازم صوتی و تصویری ایران به ایرنا گفت: هرچند بدهمدی شرکت‌های خارجی ناشی از مسائل سیاسی بوده و باید در جای خود بحث شود، اما مشارکت با خارجی‌ها سبب ارتقای کیفیت تولیدات داخلی می‌شود. «علیرضا موسوی‌مجد» افزود: جامعه نمایندگان لای‌بکیفیت است و هرگونه همکاری با خارجی‌ها باید به گونه‌ای باشد که تولید با عمق ساخت داخل بالا انجام شده و کالای باکیفیت تولید شود؛ تا رقابتی نیز در بین تولیدکنندگان شکل بگیرد، به این ترتیب مردم از مزایای چنین مشارکت‌هایی منتفع خواهند شد. دیرکل انجمن صنایع لوازم خانگی ایران نیز معتقد است: شرکت‌های خارجی علاقه‌مند به بازگشت و حضور مجدد در بازار بزرگ ایران هستند، اما این بار باید هوشمندانه و مشروط با آنها مذاکره کنیم تا عمق همکاری‌ها افزایش یابد. «عباس هاشمی» افزود: در سال‌های گذشته خروج برندهای مطرح خارجی از کشورمان به اجبار و تحت فشار آمریکایی‌ها اتفاق افتاد، این در حالی است که اکثر آنها خواهان استمرار حضور در بازار ایران بودند. او بیان کرد: همین خروج اما کراتی با خود به دنبال داشت که از جمله آنها متحول‌شدن صنعت داخلی بود و توانست راه توسعه خود را بیابد.

می‌کنید؟ به کدام سمت می‌رویم؟

باید پذیریم-که در وضعیت خاص سیاسی هستیم که دامنه تعیاشت به همه عرصه‌های زندگی خصوصی و عمومی کشیده شده است. واقعیت اینکه نه براندازی به معنی تلاش برای سقوط و رهاکردن مردم در موقعیت خلا سیاسی، نه محافظه‌کاری و نه اصلاح‌طلبی به معنی متعسف‌ان آن را راه‌حل بررون‌رفت از وضعیت کنونی نمی‌دانم. تغییر کارکرزاران و جابه‌جایی مدیران دستگاه اداره کشور راه به جایی نمی‌برد؛ مگر آنکه تحولی بنیادین به وجود بیاید. همه باید به این تحول تن بدهند، آن هم داوطلبانه. برخی از سیاست‌مداران ما می‌توانند ضامن‌عانه از وسط گود کنار بکشند و در حاشیه بنشینند و تجربیات خود را در اختیار کسانی قرار بدهند که عزم و اراده و آمادگی فکری و سازمانی لازم برای ایجاد چنین امر بنیادینی را دارند. با شعارهای خیره‌کننده اما توخالی و بی‌ثمر، امیدهای واهی درست نکنیم. راه سخت است و نامووار و باید همه با هم در آن قدم بگذاریم؛ همه آتپایی که قلب‌بیشم برای ایران و ایرانی می‌تپد. از عرش به فرش بیاییم و خود را جزئی از جامعه ایرانی و طرده‌ای از اقیانوس جامعه جهانی بدانیم. اول باید نگرش‌هایمان را تغییر دهیم؛ چه اصلاح‌طلب، چه اصولگرا، چه هر برجسب و عنوان دیگری که یک می‌کشیم. چشم‌انداز کنونی آینده، چشم‌انداز خوبی نیست. ما هم عزیزدانه خلقت نیستیم که گمان کنیم از قانون‌مندی‌های حاکم بر تمدن‌ها و فرهنگ‌ها مستثنا هستیم.

آگهی ارزیابی کیفی مناقصه‌گران

مناقصه "سرویس‌دهی آبدارخانه‌های ادارات مرکزی در ساختمان‌های شرکت ملی نفت ایران"
شاسه آگهی ۱۱۲۱۴۶۷
نوبت دوم
به شماره ۰۴۹-۰۰۹۹-۰۰۸۴-۰۰۲
شرکت ملی نفت ایران
شرکت ملی نفت ایران در نظر دارد سرویس‌دهی آبدارخانه‌های ادارات مرکزی در ساختمان‌های شرکت ملی نفت ایران به شماره ۰۴۹-۰۰۹۹-۰۰۸۴-۰۰۲، مطابق شرایط و مدارک مربوطه از طریق برگزاری عمومی یک مرحله‌ای برگزار نماید. از متقاضیانی که دارای شرایط ذیل می‌باشند دعوت می‌گردد تا هفت روز پس از چاپ آگهی نوبت دوم نسبت به دریافت اسناد ارزیابی کیفی اقدام و تا چهارده روز پس از اتمام مهلت یاد شده، اسناد استعلام ارزیابی کیفی را تکمیل و عودت نمایند. دریافت و ارسال کلیه اسناد از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت(ستاد) به نشانی **www.setadiran.ir انجام شده و مناقصه‌گران باید نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد و دریافت گواهی امضای الکترونیکی اقدام نمایند. برآورد مناقصه ۵۶۱،۵۶۲،۱۲۰،۲۵۳ ربال بوده و شرکت‌کنندگان در مناقصه باید توانایی ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به مبلغ ۶۱۱،۲۶۲،۹۷۶ ربال را داشته باشند. محل اجرای عملیات شرکت ملی نفت ایران- تهران و مدت اجرای کار ۱۲ ماه می‌باشد. شرایط‌مناقصه‌گران:**

- کواهتنامه تأیید صلاحیت ایمنی‌پیمانکاری معتبر صادر شده توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی
 - ارائه گواهی تأیید صلاحیت صادر شده توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی معتبر در بخش خدمات عمومی
 - ارائه صورت‌های مالی حسابرسی شده منتهی به سال ۱۳۹۷ و ۱۳۹۸
- ⊗**تصویر:** به منظور بررسی صورت‌های مالی حسابرسی شده کلیه شرکت‌کنندگان باید نسبت به ثبت نام در سامانه جامع تجارت ایران (جام)به نشانی **ntsw.ir** اقدام نمایند.
- امور پیمانها:**
- همه آگهی‌های ستاد شرکت ملی نفت ایران در سایت www.nioc.ir قابل مشاهده است.**
- روابط عمومی شرکت ملی نفت ایران**